



**ACTA DE APERTURA**  
**LICITACION PÚBLICA N° 07/2021**

**2° Llamado**

**CONFORME A LOS TERMINOS DEL**

**DECRETO N° 140/2.021**

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los TRES días del mes de JUNIO del año DOS MIL VEINTIUNO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma Martín Sebastián MIGUELES – CUIT N° 20-26307105-1,

**El mismo contiene:**

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos, Trabajos preliminares y planos técnicos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3608 con ticket de caja N° 122604 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS.-

---

- Seguro de caución en concepto de Fondo de garantía por valor de pesos veintiséis mil setecientos cincuenta (\$ 26.750,00), del Instituto del Seguro póliza N° 000127190,
- Certificado de afiliación de Prevención Riesgo del Trabajo y nomina de personal amparado,
- Certificado de accidentes personales de Swiss Medical Seguros con detalle del personal asegurado,
- Constancia de entrega de ropa y elementos de protección personal Res. N° 299/11,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma Gustavo Daniel DERFLER – CUIT N° 20-31788507-6,

El mismo contiene:

- Pliegos y detalles técnicos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de opción en AFIP,
- Cotización Seguros de riesgo del trabajo del Instituto del seguro a su nombre,
- Cotización de riesgos del trabajo Ley 24557,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3613 con ticket de caja N° 122768 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Documento sin sellar en concepto de Fondo de garantía por valor de pesos Ciento setenta mil (\$ 170.000,00),



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente Martín Sebastián MIGUELES,

Cotizando:

Propuesta:

ítem	Cant.	Unidad	Descripción	Montos
1	1.020	M3	Excavación del nivel 0(3,65 m Prof.)	\$80.000
2	1	GI	Contención	\$70.000
3	260	M2	Relleno y compactación para platea/caja (260 M2/500 M3)	\$40.000
4	136,50	M2	Platea (12,50 M3)	\$216.000
5	30	U	25 bases de 1,00 x 1,00 x 0,35m y 5 bases de 0,80 x 0,80 x 0,35m (Total de bases 10,20 M3)	\$80.000
6	120	ML	Vigas inferiores (11,30 M3)	\$240.000
7	31	U	Columnas (7,70 M3)	\$90.000
8	130	ML	Vigas superiores (9,60 M3)	\$390.000
9	12,50	M3	Losa llena	\$640.000
10	130	M2	Mampostería de 0,30 m de esp. con ladrillos comunes	\$350.000
11	100	M2	Mampostería de 0,15 m de esp. con ladrillos comunes	\$100.000
12	350	M2	Azotado impermeable	\$300.000

Total: \$2.596.000

MONTO TOTAL DE LA OBRA; es de \$2.596.000 ,( dos millones quinientos noventa y seis mil pesos) , el monto incluye impuesto valor agrado.

- Propuesta presentada por el oferente Gustavo Daniel DERFLER,

Cotizando:



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Ítem	Cant.	Unidad	Descripción	Precio unidad	Precio final
1	1.020	M3			
			Excavación del nivel 0 (-3,65 m prof.)	\$379, <sup>76</sup>	\$380.000
	2	1	GI Contención		
			\$190.000 \$1 90.000		
	3	260	M2 Relleno y compactación para platea/caja (260		
			M2/500 M3) \$1.375	\$220.000	
	4	136,50	M2 Platea (12,50 M3)	\$1.978	
			\$270.000		
	5	30	U 25 Bases de 1,00 x 1,00 x 0,35 m y 5 bases de 0,80 x 0,80		
			x 0,35m (Total de bases 10,20 M3)	\$6.000	\$180.000
	6	120	ML Vigas inferior		
			(11,30 M3) \$3.750	\$450.000	
	7	31	U Columnas (7,70 M3)	\$7.419, <sup>35</sup>	\$230.000
	8				
			130 ML Viga superior (9,60 M3)	\$2.615, <sup>38</sup>	\$340.000
	9	12,50	M3 Losa llena		
			\$19.200	\$240.000	
	10	130	M2 Mampostería de 0,30 m de esp. con ladrillos		
			comunes \$2.538, <sup>46</sup>	\$330.000	
	11	100	M2 Mampostería de 0,15 m con ladrillos		
			comun \$1.500	\$150.000	
	12	350	M2 Azotado impermeable	\$1.148, <sup>57</sup>	\$402.000
					\$3.382.000

El total general no se encuentra expresado en letras.-

Siendo las diez horas y veinte minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.